
 

 

  

 CITTA’ DI CASTELLANZA 

  PROVINCIA DI VARESE  
  www.comune.castellanza.va.it       
  e-mail: comune@comune.castellanza.va.it 
  Pec: comune@pec.comune.castellanza.va.it  

    V.le Rimembranze, n. 4 - Castellanza Cap. 21053 
  0331526111 

    C.F. 00252280128 

 

 
 

 

DESIGNAZIONE ALLA CARICA DELL’ORGANO DI CONTROLLO DELLA SOCIETA’ “C.S.P. S.R.L. - 
CASTELLANZA SERVIZI & PATRIMONIO S.R.L.”: 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 50, comma 8, del D.lgs. 18/08/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento generale degli 

enti locali”; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale di Castellanza n. 61 del 20.10.2021 con la quale sono stati 
approvati gli indirizzi per la nomina dei rappresentanti comunali presso enti, aziende, istituzioni e 
società; 
Visto l’art. 23 dello statuto della Società C.S.P. s.r.l. prevede che l’organo di controllo deve essere 
composto da un Sindaco Unico oppure da un collegio sindacale di tre membri effettivi, ivi 
compreso il presidente e due membri supplenti, tutti eletti dall’assemblea dei soci che ne fissa il 
compenso, per ragioni di economicità verrà nominato un Sindaco Unico. 
Considerato che il sindaco deve essere revisore legale, iscritto nell’apposito registro. Il sindaco 
resta in carica tre anni ed è rieleggibile. 

Dato che il mandato dell’attuale organo di controllo della Società C.S.P. s.r.l. scade nel 2023 con 
l’approvazione del bilancio, l’assemblea dei soci dovrà procedere alla sostituzione. 

 
Atteso che:  
 con proprio decreto prot. n. 5175 del 1.03.2023 è stato avviato il procedimento per la 

designazione dell’organo di controllo della Società “C.S.P. s.r.l. - Castellanza Servizi & 
Patrimonio S.r.l.” approvando apposito avviso per la ricerca di candidature alla carica; 

 con l’avviso pubblico del 1.03.2023, pubblicato dal 2.03.2023 al 20.03.2023 all’albo pretorio on 
line, nella sezione avvisi e sul sito istituzionale direttamente in home page nella sezione 
“notizie”, i soggetti interessati sono stati invitati a presentare la propria candidatura; 

 nel termine assegnato sono pervenute n. 6 (sei) candidature depositate agli atti di questo 
comune, di cui una non ammissibile perché pervenuta fuori il termine previsto nell’avviso 
pubblico del 20.03.2023 alle ore 12.00; (la candidatura del sig. Fabio Marnati è pervenuta alle 
ore 12.06 prot. n. 6783 del 20.03.2023);  

 in forza del sopra descritto avviso pubblico per l’ammissione delle candidature relative alla 
nomina dell’organo di controllo della Società C.S.P. S.r.l. sono pervenuti i seguenti curricula: 
 Corrado Quartarone pervenuto in data 09.03.2023 prot. n. 6032; 
 Fabio Ciovati pervenuto in data 10.03.2023 prot. n. 6088; 
 Alberto Porta pervenuto in data 13.03.2023 prot. n. 6195; 
 Alessandro Mensi pervenuto in data 15.03.2023 prot. n. 6356; 
 Marco Scazzosi pervenuto in data 20.03.2023 prot. n. 6743; 

 
Fatto rilevare che: 
 spetta al Sindaco la designazione dell’Organo di Controllo mentre la competenza alla nomina 

resta in capo all’Assemblea dei soci che ne fissa il compenso, in conformità all’art. 23 dello 
Statuto della Società “C.S.P. s.r.l. - Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l.”; 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0013825/2023 del 13/06/2023



 

 

Esaminati i curricula allegati alle candidature, insieme alla Giunta Comunale, anche alla luce degli 
indirizzi definiti dal Consiglio Comunale con la deliberazione n. 61 del 20.10.2021 per quanto 
compatibili, e preso atto delle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 in 
merito al possesso dei requisiti e all’assenza di cause di incompatibilità ed esclusione e di cause 

ostative alla nomina, come richiesto nel predetto avviso pubblico; 
 
Vista l’informativa di Giunta Comunale n. 44 dell’8.06.2023 con la quale la Giunta ha condiviso la 
scelta in ordine all’incarico; 
 
Visti: 
 l’art. 2382 che disciplina le “Cause d'ineleggibilità e di decadenza”; 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo unico sugli enti locali ed in 

particolare l’art. 50, comma 8, che demanda al sindaco la nomina e la designazione dei 
rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

 
D E C R E T A 

 

1) di designare alla nomina di Sindaco Unico della Società “C.S.P. s.r.l. - Castellanza Servizi & 
Patrimonio S.r.l.” ai sensi dell'art. 23 dello Statuto della Società stessa, il sig. Dott. Marco 
Scazzosi per il triennio e fino alla data dell’assemblea convocata per l’approvazione del bilancio 
relativo al terzo esercizio dell’incarico; 

2) di precisare che la competenza alla nomina dell’Organo di Controllo della Società “C.S.P. s.r.l. - 
Castellanza Servizi & Patrimonio S.r.l.” ai sensi dell'art. 23 dello Statuto della Società resta in 
capo all’Assemblea dei soci così come la determinazione del compenso spettante in conformità 
a quanto stabilito dall’art. 23 dello Statuto della società; 

3) di dare atto che: 
a. dell’esito del procedimento di nomina sarà data comunicazione mediante pubblicazione del 

presente decreto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale, 

www.comune.castellanza.va.it, direttamente in home page nella sezione “Notizie”; 
b. i documenti e le informazioni relativi alla nomina dell’Organo di Controllo sono soggetti agli 

obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale della Società “C.S.P. srl – Castellanza Sevizi & 
Patrimonio S.r.l.”, nell’apposita sezione Società trasparente, ai sensi degli artt. 15 e 15 bis del 
D.lgs. 33/2013; 

4) di disporre la comunicazione della presente designazione: 
a. alla società ed al componente designato; 
b. ai Capigruppo Consigliari. 

 
 

   
Castellanza, 13 giugno 2023  

 
 
 IL SINDACO 
 Mirella Cerini 

 
 
 
 
 
 
Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

Documento originale Firmato Digitalmente:

Firmato da: CERINI MIRELLA

Data della Firma: 13/06/2023 13:21:19 UTC +2

Stato Certificato: Esito Positivo

Rilasciato da: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA

Valido dal 23/06/2022 al 23/06/2025

Num Serie: 0173B34D

_______________________________________


